MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho Universitário – ConsUni
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7636

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

ATO DECISÓRIO CONSUNI Nº 179, DE 20 DE MAIO DE 2019

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando:

 os dispostos na Resolução ConsUni nº 103, de 20 de fevereiro de 2013;

 os dispostos na Resolução ConsUni nº 191, de 03 de dezembro de 2018;

 as deliberações ocorridas na continuação de sua II sessão ordinária de

2019, realizada no dia 14 de maio de 2019,

DECIDE:

Art. 1º  Aprovar a Proposta Orçamentária 2020 a ser encaminhada ao Ministério

da Educação (MEC), conforme Anexo.

Art. 2º  Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

de Serviço da UFABC.

Dácio Roberto Matheus

Presidente

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicacao/Boletim/consuni_ato_decisorio_179_anexo.pdf